l’ensemble des charges liées à la production (dont les coûts artistiques et techniques) et à l’exploitation (dont l’accueil du 
public). Elles préciseront et évalueront les mises à disposition ou prestations en nature pour transmission à lille3000. 

a. Apports de lille3000 

L’apport financier direct de lille3000 est de 16 000,00 € TTC (seize mille euros toutes taxes comprises). 

lille3000 prendra en charge directement le financement et la contractualisation avec les collectifs et artistes programmés pour 
les événements de la programmation de la Ville de Hem, ainsi qu’avec les prestataires associés à la réalisation des projets

[...]

Les autres projets seront assumés financièrement par les structures culturelles qui les ont proposés et qui les portent avec 
leurs moyens propres incluant le financement habituel que leur apporte la Ville de Hem. 

Par ailleurs, la valorisation de l’apport indirect total de lille3000 à la date de signature de la présente Convention est de        
9 008,00 € TTC (neuf mille huit euros toutes taxes comprises) :  

• La venue du MuMo2 dans la Ville de Hem le dimanche 22 juin 2025 pour un montant de 2 327,00 € TTC (deux mille 
trois cent vingt-sept euros toutes taxes comprises). 

• La formation au projet participatif « Karnavalo » organisée au Tripostal à Lille entre le 08 et 24 octobre 2024.  

- Une journée de formation au Tripostal est valorisée à hauteur de 2 294,00 € TTC. 
- Une demi-journée de formation au projet participatif « Karnavalo » organisée dans la Ville de Hem est valorisée

[...]

• Prise en charge directe du dispositif de communication visant à mettre en valeur l’ensemble des projets 
développés dans les communes de la Métropole Européenne de Lille participant à Fiesta. Dans ce cadre, l’apport 
en communication prévu pour les projets de la Ville de Hem est valorisé à hauteur de 4 100,00 € TTC (quatre 
mille cent euros toutes taxes comprises). 

L’apport global de lille3000 est ainsi valorisé à hauteur de 25 008,00 € TTC (vingt-cinq mille huit euros toutes taxes 
comprises) (voir détail en annexe). 

Quel que soit le résultat financier ou l’évolution du projet, lille3000 ne pourra être sollicitée au-delà de cet apport. 

b. Apports de la Ville de Hem 

L’apport financier direct de la Ville de Hem est de 16 000 € TTC (seize mille euros toutes taxes comprises). Voir le détail en 
annexe. 

Afin d’accueillir le Musée Mobile 2 – MuMo 2 dans les meilleures conditions, la Ville de Hem prendra en charge les 
prestations suivantes :  

• Un lieu sécurisé pour le MuMo 2 la nuit précédant la journée d’accueil.